
Chrášťany
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Týn nad Vltavou GPS souřadnice: 49.295982N, 14.387518E

Nadmořská výška: 451 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 293 ha

Počet obyvatel: 728 PSČ: 373 04

Adresa URL: www.chrastany.eu

O obci
Obec Chrášťany se nachází zhruba 9 km severozápadně od Týna nad Vltavou.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi (Chrasczan) pochází z roku 1352. Název obce vznikl z podstatného jména
chrást - les, první písemná zmínka o obci je z roku 1352. Obec je však ještě o několik století starší, již na
počátku 11.století byla

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství. Ubytování v obci není. Ubytovat se můžete v nedalekém okolí obce.

Okolí a příroda
V okolí obce se rozkládá malebná jihočeská krajina.

Současnost obce
V obci funguje pobočka České pošty, veřejná knihovna, mateřská a základní škola, hřiště s
tělocvičnou a koupaliště. V obci funguje Sbor dobrovolných hasičů, který se podílí na kulturních a
společenských akcích v obci. V obci je Chrášťanský spolek - Sluníčko.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka. V obci jsou také lokální turistické trasy, které vedou do malebného okolí
obce a slouží k příjemným procházkám.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantou obce je kostel svatého Bartoloměje. Výnamnou pamětihodností obce je také výklenková
kaplička z roku 1894, jihozápadně od Chrášťan při silnici do Doubravky a pomník padlých z roku 1933.

Doprava
Obec Chrášťany je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8090/chrastany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 12:19:41



obce Týn nad Vltavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8090/chrastany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 12:19:41


